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Abstrakt / Abstract

Předmětem této bakalářské práce je

požárně bezpečnostní řešení stavebních

úprav a přístavby zámečnické haly,

na základě zadané projektové doku-

mentace. Bakalářská práce zahrnuje

revizi architektonického řešení stavby,

statický návrh konstrukcí za běžné

teploty, jejich následné posouzení

za požáru a požárně bezpečnostní ře-

šení stavby ve stupni dokumentace

pro stavební povolení. Statický ná-

vrh obsahuje předběžný návrh všech

nosných prvků a podrobný návrh vy-

braných konstrukcí. Vybranými prvky

jsou stropní deska, stropní průvlak

a sloup v 1.NP. Posouzení požadavku

na požární odolnost bylo provedeno

zjednodušenými výpočetními meto-

dami. Nejprve byly všechny prvky

posouzeny tabulkově. Stropní průvlak

byl dále posouzen pomocí izotermy

500◦C a sloup v 1.NP byl posouzen

pomocí výpočetního programu RCCfi.

Při řešení daného objektu bylo postu-

pováno podle současných platných no-

rem a předpisů.

Přínosem této bakalářské práce je

ukázka výpočetních metod a postupů

při řešení nosné konstrukce budovy

a požární zhodnocení celého objektu

pro potřeby vydání vydání stanoviska

odborem prevence Hasičského záchran-

ného sboru ČR.

Klíčová slova: Výrobní hala, adminis-

trativní část, výrobní provoz, požárně

bezpečnostní řešení, požární úsek, po-

žární odolnost, požární riziko, únikové

cesty, nosná konstrukce, železobeton,

statický výpočet, sloup, průvlak

The aim of this bachelor thesis is the

fire design of a locksmith production

extension. The assessment was made

on the assigned design documentation.

The bachelor thesis consist of the ar-

chitectural design revision, structural

design and assessment of load-bearing

structures at normal temperature, their

subsequent fire assessment and the fire

safety design report. The fire safety

design is carried out according to the

requirements for the building permis-

sion process. The structural design

includes the preliminary design of all

structural members and a detailed and

assessment design of selected structural

members. These members are a ceiling

slab, ceiling beam and column on the

1st floor. All the members was made

by simplified calculation methods. The

beam was assessed by the Methods of

the 500◦C izotherm and the column was

assessed by computer program RCCfi.

Simplified calculation methods was

made in accordance with valid building

standards and requirements.

The contribution of this thesis is a

demonstration of computational meth-

ods and procedures for the design of

load-bearind structures and for the fire

safety assessment of the entire building

for the purpose of issuing a bulding

permission by the Department of pre-

vention and fire resque service of the

Czech Republic.

Keywords: Production hall, office

part, production plant, fire safety solu-

tion, fire compartment, fire resistance,

fire risk, escape ways, structual sys-

tem, reinforced concrete, static design,

column, girder
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Kapitola 1
Úvod bakalářské práce

Předmětem této bakalářské práce je požární řešení nové přístavby administrativní

stavby ke stávajícímu výrobnímu objektu. Výchozím podkladem bylo architektonicko-

stavební řešení projektové dokumentace ve stupni pro stavební povolení.

Tato práce je rozdělena do tří základních částí. První část se věnuje revizi stávajícího

architektonicko-stavebního řešení stavby a optimalizaci navržených prvků s ohledem

na stavebně konstrukční řešení a požární bezpečnost stavby. Druhá část řeší požární

problematiku a požární prevenci dle vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2011 Sb.

pro potřeby odboru prevence Hasičského záchranného sboru ČR. Třetí část obsahuje

předběžný návrh nosných konstrukcí a podrobný statický výpočet vybraných částí kon-

strukce za běžné teploty. Dále třetí část zahrnuje posouzení vybraných prvků za požáru.

Všechny části této bakalářské práce jsou řešeny podle aktuálních právních předpisů

a norem.
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Kapitola 1
Úvod

Předmětem této části je posouzení stávajícího architektonicko-stavebního řešení

stavby a optimalizace navržených prvků tak, aby vyhověly všem požadavkům. Na-

vržené prvky musejí vyhovět zejména u stavebně konstrukčního řešení a požární

bezpečnosti stavby.
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Kapitola 2
Revize architektonicko - stavebního řešení

Jako podklad pro zpracování této bakalářské práce byla zadána architektonicko -

stavební část projektové dokumentace ke stavebnímu povolení. Tato dokumentace ob-

sahovala půdorysy podlaží (1.PP, 1.NP, 2.NP), pohledy a technickou zprávu. K za-

danému objektu zámečnické dílny byla přistavena administrativní část budovy, která

bude řešena (navržení a posouzení stavebních prvků) ve stavebně konstrukčním řešením

stavby.

V rámci revize bylo provedeno několik změn, a to z důvodu optimalizování nosných

prvků na konkrétní zatížení.

Změna průřezu všech průvlaků z původních rozměrů 400/660 mm na 400/700 mm.

Optimalizace tloušťky stropních dutinových panelů z 265 mm na 250 mm. Dále byly od-

straněny stropní vazníky, které byly nahrazeny stropními panely Spiroll. Stropní vazníky

zajišťovaly v administrativní části (řešená část objektu) ztužení budovy. Jako ztužení

administrativní části byla navržena železobetonová výtahová šachta, která byla původně

cihelná a železobetonová schodišťová stěna v kombinaci s železobetonovým sloupovým

systémem.

V Praze dne 22.5.2019 .................................

Daniela Benáková
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plainTEX - Originální TEXový formát (rošíření na úrovni makrojazyka). Je součástí
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AutoCad 2017

WinFire 2018 - Free RW - Soft v.o.s. 2018 (demoverze)
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ZKRATKY
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TZB = technická zařízení budov

ŽB = železobeton
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PP = podzemní podlaží

NP = nadzemní podlaží

PBŘ = požárně bezpečnostní řešení

PO = požární odolnost

PÚ = požární úsek

SPB = stupeň požární bezpečnosti

PNP = požárně nebezpečný prostor

NÚC = nechráněná úniková cesta

ÚC = úniková cesta

POP = požárně otevřená plocha

DP1 = druh konstrukční části z požárního hlediska

PHP = přenosný hasicí přístroj

VZT = vzduchotechnika
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Kapitola 1
Úvod

Předmětem této části je posoudit stavební úpravy a přístavbu haly pro zámečnickou

výrobu z hlediska požární bezpečnosti podle požadavků [6] Sb. Požárně bezpečnostní

řešení je zpracováno v potřebném rozsahu podle jednotlivých platných norem Požární

bezpečnosti staveb jako podklad pro stavební povolení.

Na navazující objekt skladovací haly již bylo v říjnu 2011 zpracováno požárně bez-

pečnostní řešení pro stavební povolení, které je platné a nemění se.
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Kapitola 2
Stručný popis stavby

2.1 Urbanistické řešení

Urbanistické řešení a využití území je předurčeno platným územním plánem. Územní

plán předpokládá v řešeném území výrobní a skladovací stavby s návaznou administra-

tivou. Nově navržená přístavba navazuje na funkci stávajících objektů výrobního areálu.

Z hlediska návrhu je umístění přístavby určeno uvolněnou plochou po odstranění stá-

vajícího nevyhovujícího objektu a vhodně tak reaguje na tvar pozemku a jeho využití.

2.2 Dispoziční řešení

Dispoziční řešení stavby bylo převzato z podkladů návrhu objektu. Jedná se

o úpravu stávajících objektů v areálu firmy a o přístavbu haly, která bude sloužit

jako hala strojírenské výroby (obrábění dílu z litiny na CNC zařízeních). Přístavba

je propojena se stávající halou po severovýchodní straně otevřenou dispozicí, s halou

po severozápadní straně přes sekční vrata ve štítové stěně.

Navrhovaná přístavba je třípodlažní. V 1.PP je umístěna kotelna a technologie

vzduchotechniky, v 1.NP je navržena výrobně skladovací část objektu, kdy skladovací

část haly je stávající a nebude znovu posuzována. Ve 2.NP je navržena administrativní

část včetně šaten, jídelny a provozního zázemí.

Obrázek 2.1. Schéma navrhovaného stavu

Vstup do objektu
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Hlavní vstup pro zaměstnance do výrobního areálu je přes stávající halu ze severní

strany navrhovaného objektu.

1.PP

V 1.PP je navržen technický prostor (č.m.001) s plynovou kotelnou (č.m.003) III.

kategorie dle [9], do které bude přesunut stávající plynový kotel o výkonu 240 kW.

Část technického podlaží je určena pro umístění VZT, která je navržena pro po-

třeby větrání 2.NP. Ostatní plocha v jižní části 1.PP je do budoucna připravena pro

umístění technologií dle výrobního programu investora.

1.NP


[…]


tabulkového posouzení stropní průvlaky splňují požární odolnost.

Ověření podmínek:

b ≥ bmin

400 ≥ 400 [mm] ⇒ Vyhovuje

a ≥ amin

37 ≥ 30 [mm] ⇒ Vyhovuje

Sloup v 1.NP splňuje požadovanou požární odolnost.
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5.4.3 Posouzení metodou moment-křivost

Pro posouzení štíhlého sloupu byl použit program katedry betonových

a zděných konstrukcí RCCfi. Cílem použití tohoto programu je zjistit,

zda sloup vyhoví požadované požární odolnosti R 30 min.

. Vstupní údaje pro výpočet

1. Stanovení zatížení při požární situaci

NEd,fi = ηfi · NEd = 0, 7 · 694, 77 = 486, 4 kN

e0,fi = 20 mm

c = součinitel závislí na rozdělení křivosti

⇒ c = π2 = 9, 87 .= 10

Obrázek 5.6. Vstupní hodnoty do programu RCCfi
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Posouzení vybraných prvků na účinky požáru . . . . . . . . . . . . . . 5.4 Sloup

Obrázek 5.7. Vykreslení průřezu sloupu v programu RCCfi

Obrázek 5.8. Výsledné posouzení v programu RCCfi
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Obrázek 5.9. Průběh teploty ve čtvrtině průřezu sloupu
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Obrázek 5.10. Vykreslení diagramu M-y v programu RCCfi

Podle uvedených výsledků z programu RCCfi sloup vyhovuje požadované požární

odolnosti R 30min.

Celý výstup z programu RCCfi je doložen v Příloze B.1 této části.
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Posouzení vybraných prvků na účinky požáru . . . . . . . . . . . . . . 5.4 Sloup

5.4.4 Posouzení programem FIN EC

1. Metoda Izotermy 500◦C

Obrázek 5.11. Vykreslení teploty v průřezu
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2. Zónová metoda

Obrázek 5.12. Vykreslení teploty v průřezu

Podle výsledků z programu FIN EC sloup vyhovuje požadované požární odolnosti

R 30 minut.

Celý výstup z programu je doložen v Příloze B.2 této části.
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Kapitola 6
Závěr

Navržené nosné konstrukce vyhovují meznímu stavu únosnosti a přenesou veškerá

zatížení od podlaží, která jsou spočítaná v kapitole 3. Vybrané prvky prokazují po-

žadovanou požární odolnost při mimořádné situaci za požáru (splňují požadované

požární odolnosti).

Touto částí bakalářské práce jsem prokázala, že vybrané prvky jsou navrženy tak,

aby splňovaly veškeré podmínky navrhování pozemních staveb a zároveň byly vyho-

vující i při mimořádném zatížení za požáru.

Součástí této práce jsou uvedené přílohy a výkresová dokumentace.

V Praze dne 22.5.2019 ...............................

Daniela Benáková
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Příloha A
Technický list Spiroll

Obrázek A.1. Stropní panel SPIROLL
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Příloha B
Výstupy z použitých programů

B.1 Výstupy z programu RCCfi

Protokol 1/2 fi

Verze 1.2 (01-11-2016)

©

E-mail: <josef.sura@fsv.cvut.cz>, <radek.stefan@fsv.cvut.cz>, <jaroslav.prochazka@fsv.cvut.cz>

Vstupy

b = 400 mm

h = 400 mm

A
c
= 160000 mm

2
, I

c
= 2133.3 " 10

6
mm

4

i
c
= 115.5 mm, l

0
= 2870 mm, 6 = 24.9

?

A
s
= 452.4 mm

2
, a = 37 mm, d = 363 mm

a
i
= 37 mm

N
Ed,fi

= 694.8 kN, e
0,fi

= 20 mm, c = 10

t = 30 min

Materiály

Beton: C30/37, ;
20

= 2300 kg m
-3

, u = 1.5 %

Tepelná vodivost: dolní mez dle CSN EN 1992-1-2

Výztuz: f
yk

= 500 MPa

Výsledky teplotní analýzy

3
i
= 298 °C

RCC 1.2

a
i

b

d
a

d
a

h

C
g

N
Ed,fi
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0
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0
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 2
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0

6
0
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Obrázek B.2. Výstup z programu RCCfi
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Výstupy z použitých programů . . . . . . . . . . . B.1 Výstupy z programu RCCfi

Protokol 2/2 fi

Verze 1.2 (01-11-2016)

©

E-mail: <josef.sura@fsv.cvut.cz>, <radek.stefan@fsv.cvut.cz>, <jaroslav.prochazka@fsv.cvut.cz>

Výsledky posouzení

M
2,fi

= N
Ed,fi

" y'' " l
0,fi
2

/ c = 486.4 " y'' " 2.87
2
/ 10 = 400.6 " y'' kNm

M
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 = N
Ed,fi

" e
0,fi

= 486.4 " 20 " 10
-3

= 9.7 kNm

M
0Rd,fi

= 52.7 kNm M
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 = 52.7 kNm > M
0Ed,fi

= 9.7 kNm ) OK
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Obrázek B.3. Výstup z programu RCCfi
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Výstupy z použitých programů . . . . . . . . . . . B.2 Výstupy z programu FIN EC

B.2 Výstupy z programu FIN EC

Obrázek B.4. Výstup z programu FIN EC-Metoda Izotermy 500◦C
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Výstupy z použitých programů . . . . . . . . . . . B.2 Výstupy z programu FIN EC

Obrázek B.5. Výstup z programu FIN EC-Metoda Izotermy 500◦C
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Výstupy z použitých programů . . . . . . . . . . . B.2 Výstupy z programu FIN EC

Obrázek B.6. Výstup z programu FIN EC - Zónová metoda
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Výstupy z použitých programů . . . . . . . . . . . B.2 Výstupy z programu FIN EC

Obrázek B.7. Výstup z programu FIN EC- Zónová metoda
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