I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení rozšíření zámečnické dílny
Jméno autora: Daniela Benáková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Martin Benýšek
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání práce lze hodnotit jako průměrně náročné. Jedná se o standardní projekt obsahující požárně bezpečnostní řešení a návrh a posouzení nosné konstrukce za běžné teploty a za požáru v rozsahu obvyklém pro tento typ prací.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání práce bylo splněno.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Studentka v průběhu semestru práci pravidelně konzultovala. Dohodnuté termíny konzultací dodržovala. Studentka prokázala, že je schopna samostatně plnit zadané úkoly.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Odborná úroveň práce je na velmi dobré úrovni. Jedná se o standardní projekt obsahující požárně bezpečnostní řešení a návrh a posouzení nosné konstrukce za běžné teploty a za požáru v rozsahu obvyklém pro daný typ prací.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Formální a jazyková úroveň je na vysoké úrovni. Práce je přehledná, dobře strukturovaná, odpovídá požadavkům. Výkresy jsou přehledné, jednotlivé informace jsou barevně odlišeny.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Studentka pracovala se základní tuzemskou literaturou, normovými předpisy a katalogy a technickými podklady výrobců. Práce se zdroji je v souladu s citačními zvyklostmi.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>

Studentka zvolila textový editor LaTeX a další jiné softwary, se kterými se v rámci studia seznámila až při tvorbě bakalářské práce, což hodnotím velmi pozitivně.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Bakalářská práce splňuje stanovené požadavky, práce je na vysoké úrovni.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 21.6.2019

Podpis: